sales@nag.ru

Cnepgyv 3a 9KCNepTom

O
000 «HATI»
+7 (343) 379-98-38

MBI Smart-Save Online SRT
Systeme Electric
10K, XL,RT5U,1:1,knm,SSlot,NC,npJ,2Ko

SRTSE10KRTXLI-NC

OnucaHmne

WBIM cepun Smart-Save Online SRT obecneynBatoT 3alUNTy YyBCTBUTEIbHOIO 3/IEKTPOHHOIr0 060pyA0BaHNSA NPU HapYyLUEHNAX
rnofayv 31eKTPO3HEPrnn, CKaYKax Harnps>KeHNa 1 Toka, KonebaHMAax Hanpsa>KeHNs B 3/1eKTPOCETN N KPYMNHbIX cbosx
sHeprocuctemsbl. VBN obecneynBaeT nofavyy pe3epBHOro NnTaHua oT 6aTapeun K Nogkao4eHHoMy obopynoBaHMO A0
BO3BpaLLEHNSI CETEBOro NUTaHNSA Ha HOPMaJlbHbIA YPOBEHb UK A0 NMOJHOro pa3psana 6aTtapen. B yncne npenmMyLlecTs 3Tomn
cepuu — LWMPOKNIN gMana3oH BXOOHOW CETU, KOPPEKTMPOBKA KOI(PULIMEHTA MOLLHOCTM Ha BXxoAe, Hanuyne USB un
rnocnefoBaTesIbHOro NOPTOB AJ1 KOMMYHUKaLMN C KOMIMbIOTEPOM, @ TakXKe BO3MOXXHOCTb YCTaHOBKU OMLUMOHaNbHbIX
KOMMYHUWKaLMOHHbIX KapT: cyxmne KoOHTakTbl, Modbus.

MpeumyLwiecrtBa:

TexHonormnsa aBonHoro npeobpasosaHusa (On-Line)

BbICOKUI BbIXOAHOM KO3(hhnLUMeHT MowHocTn: PF=1.0

CuHycomnpanbHasa hopMa BbIXOAHOI0 HamMpsh»XeHns

KoHBepTupyeMbin hopM-haKTop C ONUUAMMK: HAMOJIbHON YCTaHOBKU U1 YCTAHOBKN B CEPBEpPHLIE CTONKN (Heobxoanmo
npuobpecTn KoOMMAeKT AN MOHTa)ka B CTOWKY)

NckNio4YnTesIbHO TOYHas peryampoBKa Harnps»XeHnsa v 4acToThbl

DHeprocbeperamLwmin pexxmm

MpoaBuHyThIN LCD-aucnnen n 3sykoBas CMrHaamn3aums

Ynpasnsiwouee MO B KOMMEeKTe NOCTaBKU

YnpaBnsemas rpynna po3eTok (ana monenen Ao 3kBA BKAOYNTENBHO)

BO3MOXXHOCTb yBeMYeHNs BpeMeHN aBTOHOMHOW paboTbl 3a cyeT noakatoveHnsa Ao 10 AONONHUTENbHbIX
AKKYMYJIATOPHbIX BaTapen

MHOrogyHKLNOHaNbHbLIA MHTepPdENC ynpaBaeHns baTapesamum, X KOHTPOISA, TECTUPOBAHUSA U MPOrHO3MPOBaHNSA CPOKa
cnyx06bl

Hann4une pasbvema EPO osa cncteMbl aBapunHOro OTKJII0YEeHUS

«[opsaYaa» nonb3oBaTesibCKasi 3ameHa baTapen

Tabnuua BpeMmeHU aBTOHOMHOM PaboThbI



na

Cnenyw 30 9KCNepTomM

Mopenb

SRTSE10KRTXLI-NC

Obuwe
Twun BN
dopm-hakTop
MouHocTb (BA)
MouHocTb (BT)
®asa, BXop,

®a3sa, BbIX0o4

o

KoHdurypauus

CtaHgapTHas (1 BPSE B komniekTe)
CtaHgapTt + 1 = 2 BPSE
CtaHpapT + 2 = 3 BPSE
CtaHgapT + 3 = 4 BPSE
CtaHpapTt + 4 = 5 BPSE
CtaHpgapTt + 5 = 6 BPSE
CtaHgapTt + 6 = 7 BPSE
CtaHpapTt + 7 = 8 BPSE
CtaHgapTt + 8 = 9 BPSE

CtaHgapTt + 9 = 10 BPSE

On-line
Rack Tower
10000
10000

1

1

BXOAHblE XapaKTEPUCTUKM

BxonHoe coeagnHeHne
Hanpsa>xeHune Ha Bxoze (B)

YacToTa Ha Bxoae (I'u)

000 «HAT »
+7 (343) 379-98-38
sales@nag.ru

YpoBeHb Harpysku

25%

2500 BT

23,6

55,14

90,25

127,58

184,3

228

272,27

316,92

361,85

406,97

50%

5000 BT

8,83

22,8

37,55

53,28

80,18

100,05

120,53

141,46

162,74

184,3

75%

7500 BT

4,3

12,46

21,21

30,26

48,97

61,12

73,73

86,73

100,05

113,65

100%

10000 BT

2,48

8,22

14,62

21,21

34,48

43,08

51,96

61,12

70,54

80,18

Bpems B MUHYTax

KnemMMHbIN TepMuHan: dasa, HenTpaab 1 3a3eMieHmne

110-300B£3% - 50% Harpy3ka, 176-300B+3% - 100% Harpy3ka

40-70

BbIXOAHbIE XapaKTEPUCTUKN

Tnn 1 KONNYECTBO BbIXOOHbIX PO3€TOK

Hanps>eHune Ha Bbixoge (B) 220/230/240

YacToTa Ha Bbixoae (Iy)

50fy 0,1

drnsnyeckme XxapakKTepucTukn

KnemMmHbI TepMuHan: ogHa a3a, HermTpasb 1 3a3eMieHne



sales@nag.ru

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

Pasmepbl MBIM BxLWXI (Mm) 221x438x610
Bec NBIM, kr 81
NHTepdencol

SNMP kapTa

KOMMYHUKALUMNOHHBIN MOpT
y E) p USB

Ilon. onncaHune

AKceccyapbl B KOMIJIeKTe:

USB A-USB B kabenb (1)

RS232-RS232 kabenb (1)

HOXXKW AN HanoJIbHOW YCTAHOBKU

CeTeBas kapta SNMP

Kabenb napannensHoro coegnHeHuns UBIM (1)
Kabenb coBMecTHOro Toka (1)

Kabenb nogkntoveHuns 6atapen (1)

OnuuoHanbHO: 115 YCTaHOBKN B 19" KOHCTPYKTMB, NOHaZobMTCA KOMMIEKT MOHTa>KHbIX penbcoB. B cocTonT ns aByx
KOpMycoB: Ansa cunoBoro 6710ka noHagobutcs SE1IRK - 1 wT, ansa 6atapenHoro 6a1oka SE2RK - 1 wT.

06w Me xapaKTepUCTUKMK:

OpHodasHbi UBI ¢ 3a3emneHnem
MouwHocTb, BA/BT: 10000VA/10000W
KoHBepTupyembln hopm-thakTop
[BonHoe npeobpa3oBaHme (OHNANH)

BxopaHble XapaKTepUCTUKU:

HanpsixeHne: 220/230/240 B

Ovana3oH Hanps>xeHnsa: 110-300B+3% - 50% Harpy3ka, 176-300B+3% - 100% Harpy3ka
YacTtoTa: 40-70 'y

BxogHoe noakntoyeHne: BXOAHbIE KIEMMbI

BbIXOAHbIE XapaKTEePUCTUKM:

Hanpsi>xeHne: 220/230/240 B

OTkNoHeHne Hanps>xeHns (oT 6aTapen): = 1%
YacToTa (CMHXPOHM3MpPOBaHHasA): 46-54 Iy
YacTtoTa (o1 6aTapen): 50y = 0,11y
BbixofHOE NOAK/MOYEHNE: BbIXOAHbIE KIIEMMbI

Kom MYHUKaUUWOHHbIE CcpencTBa:

USB communicational port type B, RS-232 port, Intelligent Slot, koHHekTop nonkao4eHns baTtapen,
EMBS (external maintenance bypass switch) port ,

nopT NapannenbHoro coeguHeHna UBMM, nopT COBMECTHOro ToKa

SNMP kapTa ecTb

Emergency power off (EPO) ecTb

KpecTt-thakTop 3:1

FapMoHunyeckne nckaxxenus (THD) =1% nuHenHasa Harpyska, <4% HesMHenHaa Harpyska

3P PEeKTUBHOCTDb:

PaboTa oT ceTun 94%

ECO pexkum 98.50%

PaboTa oT 6aTapen 92%

BpeMms nepeknioveHns oT ceTu Ha 6aTapeto 0 Mc



sales@nag.ru

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
000 «HAT »
n Q o +7 (343) 379-98-38
\ ¥ 4

Bpems nepexona oT nHBepTopa Ha 6arnac 0 mc

dopMa BbIXOLHOIro Hanps>keHus (oT 6aTapen) CuHyconaanbHbIN CUrHaN
Meperpy3ka npu pabote ot cetn 100-110%: 10 MuH, 110-130%: 1 MuH, >130%: 1 c
Meperpy3ka npu pabote ot 6aTapen 100-110%: 30 ¢, 110-130%: 10 ¢, >130%: 1 c

BaTtapewu:

Tun 6aTapen: CBUHLLOBO-KNCNOTHasA

MoHTa)x 6aTapen: BHelWwHUI 6aTapenHbln 610K

BHewHnn 6aTapenHbin 6n1ok: BPSE240RT3U9

KonnyecTBo BHelwHMX 6aTapenHbix 610koB: 10 (Makcnmym)

Tok 3apanku: 1/2/4 A (perynnpyembiin)

Hanps>eHue 3apanku: 273B = 1%

TunoBoe Bpems nepesapaaku: 1 6aT. 6nok -4.54,2-4.54,3-6.754,4-94,5-11.254,6-13.54,7-15.754,8-184, 9 -
20.254,10-22.54

Unpaukauuma: LCD gucnnen noBopoTHbIN cocTosaHme VBI, ypoBeHb Harpy3sku, ypoBeHb 3apsia 6aTapeun, BXogHOE/BbIXO4AHOE
Hanps>XeHue, Tanmep pa3psana, HENCNPaBHOCTb

OnoBeLLeHUn:

PaboTa oT 6aTapeun: 3By4aHne Kaxable 4 CeKyHabl
Huskuin 3apan 6aTapen: 3By4aHne Ka)kKayt cekyHay
[Meperpy3ka: 3By4aHue kaxxable 0.5 cekyHabl
HeuncnpaBHOCTb: HEMPEPbIBHOE 3BYy4YaHue

dusnyeckme XxapakTepucTUuKm:

[abapuTHble pa3mepbl MXLLXB (MM) - cnnoBo moaynb: 610x438x88; 6aTapenHbin 610k: 580 x 438 x 133
Macca HeTTO: cunoBon moaynb: 20 Kr; 6aTapenHbin 610K: 61 Kr
LiBeT: YE€pHbIN

MapameTpbl OKpy>XXaloLien cpenbl:

OTHOCUTENbHAA BNa)KHOCTb: 20-95 % 0-40°C (6e3 KoHAeHcaummn)
AKyCTN4YeCKUi ypoBeHb: MeHee 5840b

YnpasreHue:

MporpammHoe obecneyeHne (nogaepxxuneaeT Windows®, Windows® Server, Linux, MAC OS)
Shutdown Wizard
SNMP Web Manager

FapaHTUA: 2 roga c gaTtbl NpPoAaxku, HO He 6onee 27 mecsiLeB C AaThl nponssoacTBa.



	ИБП Smart-Save Online SRT Systeme Electric 10К,XL,RT5U,1:1,клм,SSlot,NC,прл,2кор
	SRTSE10KRTXLI-NC
	Описание
	Общие
	Входные характеристики
	Выходные характеристики
	Физические характеристики
	Интерфейсы
	Доп. описание



