



ИБП Smart-Save Online SRT Systeme Electric 10K,XL,RT5U,1:1,клм,SSlot,NC,прl,2ко SRTSE10KRTXLI-NC

Описание

ИБП серии Smart-Save Online SRT обеспечивают защиту чувствительного электронного оборудования при нарушениях подачи электроэнергии, скачках напряжения и тока, колебаниях напряжения в электросети и крупных сбоях энергосистемы. ИБП обеспечивает подачу резервного питания от батареи к подключенному оборудованию до возвращения сетевого питания на нормальный уровень или до полного разряда батареи. В числе преимуществ этой серии — широкий диапазон входной сети, корректировка коэффициента мощности на входе, наличие USB и последовательного портов для коммуникации с компьютером, а также возможность установки опциональных коммуникационных карт: сухие контакты, Modbus.

Преимущества:

- Технология двойного преобразования (On-Line)
- Высокий выходной коэффициент мощности: PF=1.0
- Синусоидальная форма выходного напряжения
- Конвертируемый форм-фактор с опциями: напольной установки или установки в серверные стойки (необходимо приобрести комплект для монтажа в стойку)
- Исключительно точная регулировка напряжения и частоты
- Энергосберегающий режим
- Продвинутый LCD-дисплей и звуковая сигнализация
- Управляющее ПО в комплекте поставки
- Управляемая группа розеток (для моделей до 3кВА включительно)
- Возможность увеличения времени автономной работы за счет подключения до 10 дополнительных аккумуляторных батарей
- Многофункциональный интерфейс управления батареями, их контроля, тестирования и прогнозирования срока службы
- Наличие разъема EPO для системы аварийного отключения
- «Горячая» пользовательская замена батарей

Таблица времени автономной работы

Модель	Конфигурация	Уровень нагрузки			
		25%	50%	75%	100%
SRTSE10KRTXLI-NC		2500 Вт	5000 Вт	7500 Вт	10000 Вт
	Стандартная (1 BPSE в комплекте)	23,6	8,83	4,3	2,48
	Стандарт + 1 = 2 BPSE	55,14	22,8	12,46	8,22
	Стандарт + 2 = 3 BPSE	90,25	37,55	21,21	14,62
	Стандарт + 3 = 4 BPSE	127,58	53,28	30,26	21,21
	Стандарт + 4 = 5 BPSE	184,3	80,18	48,97	34,48
	Стандарт + 5 = 6 BPSE	228	100,05	61,12	43,08
	Стандарт + 6 = 7 BPSE	272,27	120,53	73,73	51,96
	Стандарт + 7 = 8 BPSE	316,92	141,46	86,73	61,12
	Стандарт + 8 = 9 BPSE	361,85	162,74	100,05	70,54
	Стандарт + 9 = 10 BPSE	406,97	184,3	113,65	80,18
Время в минутах					

Аксессуары в комплекте:

- USB A-USB B кабель (1)
- RS232-RS232 кабель (1)
- Ножки для напольной установки
- Сетевая карта SNMP
- Кабель параллельного соединения ИБП (1)
- Кабель совместного тока (1)
- Кабель подключения батареи (1)

Опционально: Для установки в 19" конструктив, понадобится комплект монтажных рельсов. ИБП состоит из двух корпусов: для силового блока понадобится SE1RK - 1 шт, для батарейного блока SE2RK - 1 шт.

Общие характеристики:

- Однофазный ИБП с заземлением
- Мощность, ВА/Вт: 10000VA/10000W
- Конвертируемый форм-фактор
- Двойное преобразование (онлайн)

Входные характеристики:

- Напряжение: 220/230/240 В
- Диапазон напряжения: 110–300В±3% - 50% нагрузка, 176–300В±3% - 100% нагрузка
- Частота: 40–70 Гц
- Входное подключение: входные клеммы

Выходные характеристики:

- Напряжение: 220/230/240 В
- Отклонение напряжения (от батареи): ± 1%
- Частота (синхронизированная): 46–54 Гц
- Частота (от батареи): 50Гц ± 0,1Гц

Выходное подключение: выходные клеммы

Коммуникационные средства:

USB communicational port type B, RS-232 port, Intelligent Slot, коннектор подключения батареи,
EMBS (external maintenance bypass switch) port ,
порт параллельного соединения ИБП, порт совместного тока
SNMP карта есть
Emergency power off (EPO) есть
Крест-фактор 3:1
Гармонические искажения (THD) ≤1% линейная нагрузка, ≤4% нелинейная нагрузка

Эффективность:

Работа от сети 94%
ECO режим 98.50%
Работа от батареи 92%
Время переключения от сети на батарею 0 мс
Время перехода от инвертора на байпас 0 мс
Форма выходного напряжения (от батареи) Синусоидальный сигнал
Перегрузка при работе от сети 100-110%: 10 мин, 110-130%: 1 мин, >130%: 1 с
Перегрузка при работе от батареи 100-110%: 30 с, 110-130%: 10 с, >130%: 1 с

Батареи:

Тип батареи: свинцово-кислотная
Монтаж батареи: внешний батарейный блок
Внешний батарейный блок: BPSE240RT3U9
Количество внешних батарейных блоков: 10 (максимум)
Ток зарядки: 1/2/4 А (регулируемый)
Напряжение зарядки: 273В ± 1%
Типовое время перезарядки: 1 бат. блок - 4.5 ч, 2-4.5 ч, 3-6.75 ч, 4 - 9 ч, 5 - 11.25 ч, 6 - 13.5 ч, 7 - 15.75 ч, 8 - 18 ч, 9 - 20.25 ч, 10 - 22.5 ч

Индикация: LCD дисплей поворотный состояние ИБП, уровень нагрузки, уровень заряда батареи, входное/выходное напряжение, таймер разряда, неисправность

Оповещения:

Работа от батареи: звучание каждые 4 секунды
Низкий заряд батареи: звучание каждую секунду
Перегрузка: звучание каждые 0.5 секунды
Неисправность: непрерывное звучание

Физические характеристики:

Габаритные размеры ГхШхВ (мм) - силовой модуль: 610x438x88; батарейный блок: 580 x 438 x 133
Масса нетто: силовой модуль: 20 кг; батарейный блок: 61 кг
Цвет: чёрный

Параметры окружающей среды:

Относительная влажность: 20-95 % 0-40°C (без конденсации)
Акустический уровень: менее 58дБ

Управление:

Программное обеспечение (поддерживает Windows®, Windows® Server, Linux, MAC OS)
Shutdown Wizard
SNMP Web Manager

Гарантия: 2 года с даты продажи, но не более 27 месяцев с даты производства.

Общие

Тип ИБП On-line

Форм-фактор	Rack Tower
Мощность (ВА)	10000
Мощность (Вт)	10000
Фаза, вход	1
Фаза, выход	1

Входные характеристики

Входное соединение	Клеммный терминал: фаза, нейтраль и заземление
Напряжение на входе (В)	110-300В±3% - 50% нагрузка, 176-300В±3% - 100% нагрузка
Частота на входе (Гц)	40-70

Выходные характеристики

Тип и количество выходных розеток	Клеммный терминал: одна фаза, нейтраль и заземление
Напряжение на выходе (В)	220/230/240
Частота на выходе (Гц)	50Гц ± 0,1

Интерфейсы

Коммуникационный порт	SNMP карта USB
-----------------------	-------------------

Физические характеристики

Размеры ИБП ВxШxГ (мм)	221x438x610
Вес ИБП, кг	81